
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

 

Lamezia Terme 02/04/2022    

    

    
Oggetto: Determina dirigenziale acquisto diretto Fornitura di materiale igienico e sanitario per la pulizia e 
 l’ igienizzazione dei locali scolastici - risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito 
con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis) 

CIG. ZB135CFEEC 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  

 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto sulla determinazione n° 67 del 08/02/2022, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 45, comma 2 lett.a del D.I. n. 129/2018, dei criteri e dei limiti 

per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali per gli 

affidamenti diretti oppure con procedura negoziata di lavori servizi e forniture secondo 

quanto disposto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e dalle relative previsioni di 

attuazione, di importo superiore a 10000,00 euro; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture;     
VISTO Il Regolamento Attività Negoziale; 
VISTO Il Programma Annuale 2022 regolarmente approvato dal consiglio d’istituto in data 08/02/2022; 
VISTE Le disposizioni d’urgenza emanate per il contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTE Le risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 

dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative per le 

istruzioni scolastiche; 

VISTA la necessità di acquistare materiale per igienizzare e sanificare tutti i plessi dell’istituto 

compreso ; 

INDIVIDUATO Il suddetto materiale sul mepa dal fornitore BLU MAPUL S.R.L., Via San Tommaso d’Aquino, 
18   73039 TRICASE (LE) P.I. 03178310755; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta […]»;   

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni 

Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che 

sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA); 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0002749/U del 02/04/2022 13:31VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it


   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. 

Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001;   

RITENUTO Per le ragioni di estrema urgenza sopra rappresentate, di approvare e autorizzare la spesa; 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 

502;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura  richiesta risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 

dell’Istituto; 

 
DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) di procedere mediante affidamento diretto al fornitore BLU MAPUL S.R.L., Via San Tommaso 

d’Aquino, 18   73039 TRICASE (LE) P.I. 03178310755; 

3) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €.  2348,10 oltre IVA, a carico del PA 2022 

aggregato A.1.6,che presenta la necessaria disponibilità; 

4) Di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

5) Di evidenziare il CIG: ZB135CFEEC relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

6) Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa 

Fiorella CARERI in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

7) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €. 2348,10 oltre IVA di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

         del l'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 

 

    

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it

